Протокол № 024(072)-2011

Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                       «13»  мая 2011 г.

Время проведения: с 13 часов 00 минут до 14 часов 30 минут

Место проведения: г. Москва, ул Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство  строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Федотов Сергей Михайлович

4. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

5. Калядин Юрий Владимирович

6. Разгон Леонид Аврамович

7. Баликоев Валерий Урусбиевич

8. Симоненко Александр Семенович
9. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).

2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О прекращении членства в Партнерстве ООО Строительная компания «Контракт».

4. Рассмотрение заявления ООО «Спецстрой Б», об изменении Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. О рассмотрении жалобы в отношении ООО «Линия-СФ».
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:
назначить секретарем заседания Правления Мартьянову Елену Николаевну.
2. По второму вопросу слушали генерального директора Шилину М.В.  о поступивших заявлениях членов Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлены свидетельства о допуске Партнерства.

Постановили:

На основании заявлений членов Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Актов документарной проверки, внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельства видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства
Шилину М.В. о поступившем 13.05.2011 заявлении ООО Строительная компания «Контракт» с просьбой исключить из членов Партнерства.
Постановили:

Исключить ООО Строительная компания «Контракт» из членов Партнерства на основании заявления. Датой исключения считать дату подачи заявления 13 мая 2011 года.

4. По четвёртому  вопросу слушали генерального директора Шилину М.В., о поступившем заявлении ООО «Спецстрой Б» об исключении вида работ 24.19 из Свидетельства о допуске.
Постановили:

На основании заявления члена Партнерства внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключив вид работ 24.19.

5. По пятому вопросу слушали генерального директора Шилину М.В. о письме Мосгостройнадзора от 18.04.2011 № 09-2429/11 о нарушениях при производстве строительно-монтажных работ членом Партнерства ООО «Линия-СФ».

Постановили:

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О саморегулируемых организациях», Правилами контроля в области саморегулирования Партнёрства провести внеплановую проверку деятельности ООО «Линия-СФ» 19 мая 2011 года.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства _____________________    /Дроздов В.В./

Секретарь заседания Правления Партнерства _______________ /Мартьянова Е.Н./

Приложение № 1

к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «13» мая 2011 г. № 024(072)-2011

	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «К-Строитель УСР»
	132.03-2009-7715610783-С-039

	33
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (вправе заключать договоры по осуществлению организации работ стоимость,  которых по одному договору не превышает (составляет) десяти миллионов рублей)

	33.2
	Транспортное строительство

	33.2.1

	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Нет

	33.2.4
	Тоннели автомобильные и железнодорожные
	Нет

	33.4
	Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Нет

	33.5
	Объекты теплоснабжения
	Нет

	33.7
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет

	33.8
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТОПОЛ-ЭКО сервис»
	№ 147.03-2009-7733536839-С-039

	33
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (вправе заключать договоры по осуществлению организации работ стоимость,  которых по одному договору не превышает (составляет) десяти миллионов рублей)

	33.7
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью  Производственно-строительная фирма «Стимул»
	175.02-2010-0276113001-С-039

	02.
	Подготовительные работы

	02.03.
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов
	Нет

	03.
	Земляные работы

	03.02.
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
	Нет

	03.07.
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
	Нет

	05.
	Свайные работы. закрепление грунтов

	05.03.
	Устройство ростверков
	Нет

	06.
	Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

	06.01.
	Опалубочные работы
	Нет

	06.02.
	Арматурные работы
	Нет

	06.03.
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
	Нет

	07.
	Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

	07.01.
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
	Нет

	07.02.
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегоро
	Нет

	07.03.
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
	Нет

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.01.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
	Нет

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.02.
	Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий
	Нет

	12.05.
	Устройство оклеечной изоляции
	Нет

	12.08.
	Антисептирование деревянных конструкций
	Нет

	12.09.
	Гидроизоляция строительных конструкций
	Нет

	12.10.
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
	Нет

	16.
	Устройство наружных сетей водопровода

	16.03.
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
	Нет

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.01.
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

	17.04.
	Устройство канализационных и водосточных колодцев
	Нет

	17.06.
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Нет

	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромодов

	25.02.
	Устройство оснований автомобильных дорог
	Нет

	25.04.
	Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
	Нет

	25.06.
	Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (вправе заключать договоры по осуществлению организации работ стоимость,  которых по одному договору не превышает (составляет) шестидесяти миллионов рублей)

	33.03.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI»
	№ 112.04-2009-7718598485-С-039

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость строительства по одному договору не превышает десяти миллионов рублей):

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет

	33.5.
	Объекты теплоснабжения
	Нет

	33.6.
	Объекты газоснабжения
	Нет

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет

	33.9.
	Объекты морского транспорта
	Нет

	33.10.
	Объекты речного транспорта
	Нет

	33.13.
	Гидромелиоративные объекты
	Нет

	33.1.
	Промышленное строительство

	33.1.1.
	Предприятия и объекты топливной промышленности
	Нет

	33.1.6.
	Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
	Нет

	33.1.7.
	Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности
	Нет

	33.1.11.
	Тепловые электростанции
	Нет

	33.2.
	Транспортное строительство

	33.2.1.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Нет

	33.2.2.
	Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
	Нет

	33.2.3.
	Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры
	Нет

2